证券代码：603200         证券简称：上海洗霸       公告编号：2020-008

上海洗霸科技股份有限公司

股票交易风险提示公告

    公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

上海洗霸科技股份有限公司（以下简称公司）股票于 2020 年 2

月 20 日、2 月 21 日、2 月 24 日连续三个交易日内日收盘价格涨幅偏

离值累计达到 20%，2020 年 2 月 25 日公司股票继续涨停，近阶段累

计涨幅较大。

鉴于公司股票价格近期波动较大，敬请投资者关注本公告中的风

险提示，注意投资风险，理性投资。

现将相关风险提示如下：

一、公司主营业务未发生重大变化

公司主要业务是以化学水处理技术为基础，以化学品（药剂）为

手段，为各类客户提供专业的水处理技术整体解决方案服务。

截至目前，公司的主营业务未发生重大变化，所处的市场环境及

行业政策也未发生重大变化。

二、公司相关情况提醒

1.如公司招股说明书及定期报告披露，公司是国内较早从事中央

空调风管清洁消毒服务的供应商，相关业务主要由公司民用事业部负

责。但截至目前，该板块业务在公司收入中占比较小。据经依法审计

的公司 2018 年度财务数据记载，该板块业务量在公司年度收入中占

比未达 5%，不构成对公司整体业绩的重大影响。

2.根据公司业已披露的 2019 年第三季度报告，2019 年截至第三

季度末，公司虽然营业收入有所增长，但归属于上市公司股东的净利

润和归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润相比 2018 年

前三季度分别下降 12.14%和 6.37%。

3.除上述情形外，公司此前相关公告业已提示，公司于 2018 年

7 月 11 日、9 月 7 日认购的“良卓资产银通 2 号票据投资私募基金”

份额（两批次合计）1400 万元未能正常兑付，公司于 2018 年 9 月 5

日认购的“华领定制 5 号银行承兑汇票分级私募基金”份额 2000 万

元也未能正常兑付，且相关基金管理人已因涉嫌集资诈骗犯罪/非法

吸收公众存款罪被公安机关立案侦查。目前相关案件正在依法处理之

中。相关事项，可能导致公司相关投资资金不能足额收回，可能会因

此影响公司相关期间业绩。

三、公司股票相关指标相对偏高

截至 2020 年 2 月 25 日收盘，公司股票静态市盈率为 44.33、动

态市盈率为 51.13、市净率为 4.50，三项指标均偏高于同行业多数上

市公司水平。

公司郑重提醒广大投资者，公司指定信息披露媒体为《上海证券

报》《中国证券报》《证券日报》《证券时报》和上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn），有关公司的信息应以公司通过指定媒体正式披

露的信息为准。

敬请广大投资者理性决策，注意投资风险。

特此公告。

          上海洗霸科技股份有限公司

          董事会

2020 年 2 月 25 日